0 !41iN1C1p1

ESTADO DO PARANA

Oficlo no 2158/2018-GAPRE
Maringâ, 18 de junho de 2018.

Senhor Presidente,

Em atençao ao Requerimento no. 767/2018 apresentado peto Vereador

Alex Sandro de Oliveira Chaves para informar quantas crianças aguardam por

vagas nas escolas municipais que oferecem periodo integral, anexamos o parecer

da Secretaria Municipal de Educacão.

Ate n c io $ a me n te

omingos cvizanFiIh
Chefe de Gabinete

A Sua Excelencia o Senhor
MARIO MASSAO HOSSOKAWA
Presidente da Camara Municipal de Maringá
Nesta

O
a

ESTADODOPARANA >

SECRETARIA MUNICIPAL 1W EDUCA(AO
Ay. Cancndadoc Amorim Pcdrosa Moleipinho. 867, Zona 2

CE? 87010460, MañngA-PR, Font (44) 3221-6900 -Fax 3221-6944
E-mail: cducar'mMinn pigovhr Site da PMM: www.maringaptgov.b

Parecer n°. 090/2018-SEDUC

Maringd, 14 dejunho de 2018.
Para: CAPRIE

Assunto: Processo n° 40382/2018 - Requerimento no 767/2018 - Requer que infonne para fins
de esclarecimento püblico "quantas crianças aguardam nafila de espera per va gas nas escolas
municipais que oft recem ensino em perlodo integral".

Interessado: Vereador Alex Sandro de Oliveira Chaves.

Senhor Chefe de Gabinete,

Em atençAo ao Processo em referenda, informamos que atuahnente ha 509

(quinhentos e nove) crianças aguardando transferéncia do periodo regular para o periodo

integral.

Scm mais pam o momento, subscrevemos, renovando os nossos proteatos de

elevada estima e consideraçAo.

Atenciosamente,

Vde uton Zanatta
ora da Central de Vagas

Ciente:

Trindade deAlmeida Santos
icipal de Educaçao